

CODIGO EICE	NOMBRE	APROPIACIÓN 2023	RECAUDO 2023	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	1.105.910.356,00	0,00	0,00
1	INGRESOS CORRIENTES	44.499.962.421,00	2.968.861.679,01	6,67
1025	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	12.688.515.421,00	1.052.775.157,01	8,30
10250102	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	1.803.346.532,00	112.639.142,85	6,25
1025010203	PRODUCTOS DE MOLINERÍA, ALMIDONES Y PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDÓN; OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS	30.500.000,00	745.730,00	2,45
10250102036	CACAO, CHOCOLATE Y CONFITERIA	5.500.000,00	142.015,00	2,58
10250102038	PRODUCTOS DEL CAFÉ	15.000.000,00	603.715,00	4,02
10250102039	OTROS PRODUCTOS	10.000.000,00	0,00	0,00
1025010207	ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR)	1.382.846.532,00	90.918.245,85	6,57
10250102071	ARTÍCULOS CONFECCIONADOS CON TEXTILES	1.382.846.532,00	90.918.245,85	6,57
1025010208	TEJIDO DE PUNTO O GANCHILLO; PRENDAS DE VESTIR	250.000.000,00	18.015.168,00	7,21
10250102082	PRENDAS DE VESTIR (EXCEPTO PRENDAS DE PIEL)	250.000.000,00	18.015.168,00	7,21
1025010209	CUERO Y PRODUCTOS DE CUERO; CALZADO	140.000.000,00	2.959.999,00	2,11
10250102092	MALETAS, BOLSOS DE MANO Y ARTÍCULOS SIMILARES; ARTÍCULOS DE TALABARTERÍA Y GUARNICIONERÍA, OTROS ARTÍCULOS DE CUERO	140.000.000,00	2.959.999,00	2,11
10250103	OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	3.029.202.908,00	301.769.343,16	9,96
1025010301	PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERÍA Y ESPARTERÍA	2.500.000.000,00	235.737.637,16	9,43
10250103019	PRODUCTOS DE MADERA; ARTÍCULOS DE CORCHO, MATERIALES TRENZABLES Y PAJA N.C.P.	2.500.000.000,00	235.737.637,16	9,43
1025010302	PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS RELACIONADOS	13.000.000,00	1.200.000,00	9,23
10250103022	LIBROS IMPRESOS	13.000.000,00	1.200.000,00	9,23
1025010307	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	205.500.000,00	32.019.363,00	15,58
10250103071	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	5.500.000,00	1.039.496,00	18,90
10250103072	ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	200.000.000,00	30.979.867,00	15,49
1025010308	MUEBLES; OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	310.702.908,00	32.812.343,00	10,56
10250103081	MUEBLES	170.000.000,00	1.239.497,00	0,73
10250103082	JOYAS Y ARTÍCULOS CONEXOS	110.702.908,00	29.545.200,00	26,69
10250103083	INSTRUMENTOS MUSICALES	15.000.000,00	1.269.202,00	8,46
10250103085	JUEGOS Y JUGUETES	15.000.000,00	758.444,00	5,06
10250104	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	7.929.741,00	894.959,00	11,29
1025010402	PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO)	7.929.741,00	894.959,00	11,29
10250104024	OTROS PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS	7.929.741,00	894.959,00	11,29
10250107	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	1.569.505,00	41.712,00	2,66
1025010702	SERVICIOS INMOBILIARIOS	1.569.505,00	41.712,00	2,66
10250107021	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAICES PROPIOS O ARRENDADOS	1.569.505,00	41.712,00	2,66
10250108	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	346.466.735,00	0,00	0,00
1025010805	SERVICIOS DE SOPORTE	346.466.735,00	0,00	0,00
10250108059	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	346.466.735,00	0,00	0,00
10250109	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	7.500.000.000,00	637.430.000,00	8,50
1025010907	OTROS SERVICIOS	7.500.000.000,00	637.430.000,00	8,50
10250109079	OTROS SERVICIOS DIVERSOS N.C.P.	7.500.000.000,00	637.430.000,00	8,50
1026	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	31.811.447.000,00	1.916.086.522,00	6,02
102604	DIFERENTES A SUBVENCIONES	31.811.447.000,00	1.916.086.522,00	6,02
10260404	COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y MOTOCICLETAS	31.811.447.000,00	1.916.086.522,00	6,02
1026040401	TRANSFERENCIA A ARTESANÍAS DE COLOMBIA S.A. DEL MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO	31.811.447.000,00	1.916.086.522,00	6,02
2	RECURSOS DE CAPITAL	15.668.826,00	222.498,00	1,42
205	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	15.668.826,00	222.498,00	1,42
2051	RECURSOS DE LA ENTIDAD	15.668.826,00	222.498,00	1,42
205102	DEPÓSITOS	15.668.826,00	222.498,00	1,42
TOTAL INGRESOS VIGENCIA		44.515.631.247,00	2.969.084.177,01	6,67
TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL		45.621.541.603,00	2.969.084.177,01	6,51

CODIGO EICE	NOMBRE DE LA CUENTA	VIGENCIA 2023		TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 2023	COMPROMISOS ACUMULADOS	PAGOS ACUMULADOS	APROP VS COMPR	PAG VS COMP
		RECURSOS NACIÓN PGN (10)	RECURSOS PROPIOS (20)					
		TOTAL RECURSOS PGN 2023	TOTAL RECURSOS PROPIO 2023					
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	15.126.322.058	1.106.116.068	16.232.438.126	2.440.746.617	1.443.852.154	15,04%	8,89%
A01	GASTOS DE PERSONAL	12.686.983.009	1.066.116.068	13.753.099.077	1.294.007.508	1.294.007.508	9,41%	9,41%
A0101	PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	12.686.983.009	1.066.116.068	13.753.099.077	1.294.007.508	1.294.007.508	9,41%	9,41%
A010101	SALARIO	8.502.069.458	698.123.308	9.200.192.766	548.120.753	548.120.753	5,96%	5,96%
A010102	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	2.298.778.725	367.992.760	2.666.771.485	589.068.393	589.068.393	22,09%	22,09%
A010103	REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	1.886.134.826	-	1.886.134.826	156.818.362	156.818.362	8,31%	8,31%
A02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	2.050.214.278	40.000.000	2.090.214.278	1.140.400.863	144.534.646	54,56%	6,91%
A0201	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%
A020101	ACTIVOS FIJOS	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%
A020101004	MAQUINARIA Y EQUIPO	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%
A0202	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	2.050.214.278	40.000.000	2.090.214.278	1.140.400.863	144.534.646	54,56%	6,91%
A020201	MATERIALES Y SUMINISTROS	97.237.477	20.000.000	117.237.477	73.161.049	7.212.400	62,40%	6,15%
A020201002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	2.838.510	-	2.838.510	-	-	0,00%	0,00%
A020201003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	6.443.705	20.000.000	26.443.705	14.353.200	3.309.200	54,28%	12,51%
A020201004	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	87.955.262	-	87.955.262	58.807.849	3.903.200	66,86%	4,44%
A020202	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	1.952.976.801	20.000.000	1.972.976.801	1.067.239.814	137.322.246	54,09%	6,96%
A020202005	SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%
A020202006	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	131.064.260	-	131.064.260	33.972.767	75.450	25,92%	0,06%
A020202007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	260.142.086	-	260.142.086	8.549.104	142.086	3,29%	0,05%
A020202008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	1.522.191.128	20.000.000	1.542.191.128	1.023.279.567	136.345.985	66,35%	8,84%
A020202009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	21.013.576	-	21.013.576	460.000	23.000	2,19%	0,11%
A020202010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	18.565.750	-	18.565.750	978.375	735.725	5,27%	3,96%
A03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	168.341.943	-	168.341.943	1.028.246	-	0,61%	0,00%
A0304	PRESTACIONES SOCIALES	69.434.128	-	69.434.128	1.028.246	-	1,48%	0,00%
A0306	A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN A LOS HOGARES	98.907.815	-	98.907.815	-	-	0,00%	0,00%
A08	GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	220.782.828	-	220.782.828	5.310.000	5.310.000	2,41%	2,41%

A0801	IMPUESTOS	204.782.828	-	204.782.828	5.310.000	5.310.000	2,59%	2,59%
A0804	CONTRIBUCIONES	16.000.000	-	16.000.000	-	-	0,00%	0,00%
B	GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	-	4.640.596.375	4.640.596.375	1.825.916.128	785.256.686	39,35%	16,92%
B05	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	-	4.640.596.375	4.640.596.375	1.825.916.128	785.256.686	39,35%	16,92%
B0501	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	-	4.640.596.375	4.640.596.375	1.825.916.128	785.256.686	39,35%	16,92%
B050101	MATERIALES Y SUMINISTROS	-	3.300.596.375	3.300.596.375	1.074.277.758	703.189.650	32,55%	21,30%
B050101002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	-	1.353.264.775	1.353.264.775	377.107.832	232.205.452	27,87%	17,16%
B050101003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	-	1.945.910.240	1.945.910.240	697.169.926	470.984.199	35,83%	24,20%
B050101004	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	-	1.080.000	1.080.000	-	-	0,00%	0,00%
B050102	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	-	1.340.000.000	1.340.000.000	751.638.371	82.067.036	56,09%	6,12%
B050102006	SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	-	138.000.000	138.000.000	23.575.727	12.235.647	17,08%	8,87%
B050102007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	-	809.000.000	809.000.000	576.596.952	34.455.522	71,27%	4,26%
B050102008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	-	362.300.000	362.300.000	145.681.565	29.591.740	40,21%	8,17%
B050102009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	-	13.500.000	13.500.000	1.117.412	1.117.412	8,28%	8,28%
D	INVERSIÓN	18.781.151.636	5.922.716.918	24.703.868.554	3.256.232.627	1.287.782.608	13,18%	5,21%
D3502	PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LAS EMPRESAS COLOMBIANAS	15.768.059.860	5.922.716.918	21.690.776.778	1.837.326.176	1.169.187.322	8,47%	5,39%
D35020200	INTERSUBSECTORIAL INDUSTRIA Y COMERCIO	15.768.059.860	5.922.716.918	21.690.776.778	1.837.326.176	1.169.187.322	8,47%	5,39%
D3502020001	MEJORAMIENTO Y GENERACIÓN DE OPORTUNIDADES COMERCIALES PARA EL SECTOR ARTESANAL COLOMBIANO NACIONAL	5.770.252.374	-	5.770.252.374	808.728.338	478.730.197	14,02%	8,30%
D3502020002	MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN Y LA GENERACIÓN DE CONOCIMIENTO DEL SECTOR ARTESANAL NACIONAL	295.305.200	-	295.305.200	19.780.200	8.975.000	6,70%	3,04%
D3502020003	FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD ARTESANAL DE LOS MUNICIPIOS CON VOCACIÓN ARTESANAL COMO ALTERNATIVA DE REACTIVACIÓN ECONÓMICA LOCAL Y SOSTENIBLE. 2022-2025 NACIONAL	7.229.417.686	5.006.823.818	12.236.241.504	643.294.938	410.277.692	5,26%	3,35%
D3502020004	APOYO Y FOMENTO A LA ACTIVIDAD ARTESANAL DE LAS COMUNIDADES O GRUPOS ÉTNICOS COMO EXPRESIÓN DE SUS ECONOMÍAS PROPIAS A NIVEL NACIONAL	989.291.619	870.913.259	1.860.204.878	186.573.878	130.378.504	10,03%	7,01%

D3502020005	FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES E INCLUSIÓN PRODUCTIVA DE LA POBLACIÓN VICTIMA Y VULNERABLE -APV- NACIONAL	1.483.792.981	44.979.841	1.528.772.822	178.948.822	140.825.929	11,71%	9,21%
D3599	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO	3.013.091.776	-	3.013.091.776	1.418.906.451	118.595.286	47,09%	3,94%
D35990200	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN Y DIRECCIÓN DEL SECTOR COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO	3.013.091.776	-	3.013.091.776	1.418.906.451	118.595.286	47,09%	3,94%
D3599020001	ADECUACIÓN REFORZAMIENTO RESTAURACIÓN RECUPERACIÓN Y ADAPTACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS INMUEBLES DE ARTESANÍAS DE COLOMBIA BOGOTÁ RÁQUIRA SAN JACINTO	714.134.118	-	714.134.118	714.134.118	-	100,00%	0,00%
D3599020002	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y BUEN GOBIERNO DE ARTESANIAS DE COLOMBIA. NACIONAL	2.298.957.658	-	2.298.957.658	704.772.333	118.595.286	30,66%	5,16%
	TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS	33.907.473.693	11.669.429.362	45.576.903.055	7.522.895.372	3.516.891.449	16,51%	7,72%
E8000	DISPONIBILIDAD FINAL	-	-	-	-	-	0,00%	0,00%
	TOTAL DE GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	33.907.473.693	11.669.429.362	45.576.903.055	7.522.895.372	3.516.891.449	16,51%	7,72%

- 44.638.548